
38

SUPER
HRDINOVÉ

Mutantí síla profesora X vytváří silné elek-
trické pulzy.

2

Není pochyb, že díky svým mutantím schopnostem patří 

členové týmu X-Men mezi nejpodivnější hrdiny planety. 

Znáte je dostatečně?

X-MEN

Správně, nebo špatně?

Správně, nebo špatně? Do původního týmu sestaveného Pro-
fesorem X patřili Cyclops, Beast, Ice-
man, Angel a Marvel Girl.

1

První padouch, kterému X-Meni mu-
seli čelit, se nazýval Apocalypse.

3



39

ODPOVĚDI

1 Správně – ale připojili 
se k nim mnozí další!
2 Špatně – Charles Xavier 
dokáže číst a ovlivňovat 
cizí myšlenky.
3 Špatně – je to Magneto, 
mistr magnetismu.
4 Špatně – roboti lovící 
mutanty se nazývají 
Sentinels.
5 Správně – je to mocný 
Juggernaut.
6 Špatně – Ororo je 
Storm.

7 Správně – ačkoli o tom 
nevěděla, patřila tehdy 
mezi mutanty.
8 Správně – stane se z ní 
mocná a ničivá postava 
Dark Phoenix.
9 Správně – a Summers 
má dalšího sourozence 
Gabriela zvaného Vulcan.
10 Špatně – Beast 
se i nadále řadí mezi 
nejchytřejší lidi na Zemi.
11 Správně – mají 
jedinečný přehled 
o aktuálních událostech.

12 Správně – ale nyní je 
znovu na straně dobra.
13 Špatně – dokáže své 
tělo změnit na organickou 
ocel.
14 Špatně – je Němec.
15 Správně – v každém 
týmu, do něhož se zapojí, 
hraje klíčovou roli.
16 Správně – stačí, když 
se jich dotkne.
17 Správně – jmenuje se 
Lockheed.
18 Špatně – umí účinně 
využívat telepatii.

19 Špatně – je to jeho 
sestra.
20 Správně – před tím, 
než je vymrští, energeticky 
je nabíjí.
21 Správně – podivné, 
ale pravdivé!

Cyclops a Havok jsou bratři.

9

Cable i Bishop z týmu X-Men 
přišli z budoucnosti.

11

X-Man Angel byl kdysi jedním z hrozi-
vých apokalyptických jezdců.

12

Colossus dokáže 
měnit svou velikost.

13

Nightcrawler pochází z Ruska.
14

Kitty Pryde také patřila ke Stráž-
cům Galaxie.

15

Rogue umí pohltit cizí energii.
16

Domácím zvířetem Kitty Pryde je drak.
17

Emma Frost díky svým schopnos-
tem dokáže zmrazit předměty.

18

Gambit jako zbraň nejraději 
používá hrací kartu.

20

Po své proměně na Beast ztrácí Hank 
 McCoy svou výjimečnou inteligenci.

10

Nebešťané jsou obrovští roboti naprogramovaní 
k chytání mutantů, jako jsou X-Meni.

4

Nevlastním bratrem Charlese Xavi-
era je mutantí superpadouch.

5

Rogueovo druhé já se jmenuje Ororo Munroe.
6

Storm se setkává s profesorem X, 
když se jej pokusí okrást.

7

Jean Grey se od dobra odvrací ke zlu.
8

Psylocke je ženou Captaina Britain.
19

Mutant Goldballs ze svého těla vystře-
luje zlaté projektily.

21



40

SUPER
HRDINOVÉ

Ze které supersilné látky jsou vytvořeny jeho pařáty?
a. Adamantium b. Vibranium c. Ocel d. Uru

Jak se jmenuje Wolverinův zapřísáhlý nepřítel?
a. Badger b. Sabretooth c. Raccoon d. Grizzly

Rád si nechá říkat Logan, ale jak se Wolverine 
jmenuje doopravdy?
a. Scott Summers

b. Kurt Wagner

c. Remy LeBeau

d. James Howlett

Ze které země Wolverine pochází?
a. Británie b. Austrálie c. Kanada d. USA

Správně, nebo špatně? Wolverine má syna.

Správně, nebo špatně? Wolverine má více než 100 let.

V tom, co Wolverine dělá, je nejlepší. Znáte 

nejdůležitější fakta o něm stejně dokonale?WOLVERINE

11
22
33

44

55
66

Jak se nazýval přísně tajný program, který u Wolverina posílil 
jeho přirozené mutantí schopnosti?
a. Weapon Q b. Weapon X c. Weapon Y d. Weapon Z

77



41

ODPOVĚDI

1c 2a 3b 4d 5 Správně – Wolverinův syn jménem Daken se mu příliš nevyvedl. 6 Správně – narodil 
se roku 1880, ale stárne pomaleji díky svým schopnostem hojení. 7b 8a 9d 10 Správně – vedle 
mnoha dalších jazyků. 11c 12b 13a 14 Špatně – jeho schopnosti hojení nepomohou proti mystickému 
Muramasovu ostří. Bonusová otázka Snikt!

Wolverine má mladý ženský klon s kódovým názvem X-23.  
Jak se jmenuje?
a. Laura Kinney b. Kara Linney c. Sara Smith d. Paula Phillips

Do kterých supertýmů 
Wolverine patřil?
a. Avengers

b. X-Men

c. Fantastická čtyřka

d. Do všech uvedených

Jaký sport má nejraději?
a. Basketbal

b. Baseball

c. Lední hokej

d. Americký fotbal

Do které kolegyně z týmu X-Men 
se Wolverine po uši zamiluje?
a. Jean Grey

b. Kitty Pryde

c. Rogue

d. Psylocke

Kterou instituci Wolverine založil?
a. Xavierova škola pro talentovanou mládež

b. Škola Jean Grey pro vyšší vzdělávání

c. Hellfire Club

d. Avengers Academy

Správně, nebo špatně? Wolverine se díky 
svým schopnostem hojení nemusí obávat 
žádné pozemské zbraně.

88

99

1010

1111

1212

1313

1414

Správně, nebo 
špatně? Wolverine 
mluví japonsky.

Bon
usová otázka

Jaký zvuk vydávají 

Wolverinovy pařáty, když 

je vysune z rukou?



42

SUPER
HRDINOVÉ

Fantastická čtyřka získá neuvěřitelné schopnosti,  

když jejich vesmírnou loď zasáhnou kosmické paprsky. 

Seznamte se s první rodinou superhrdinů.
SUPERTÝM

Mister Fantastic
Reed Richards se řadí mezi 
nejbystřejší lidi na světě. Po 

ozáření kosmickými paprsky 
získá neuvěřitelnou 

pružnost a stane 
se z něj Mister 
Fantastic.

Fantastická Fantastická 
čtyřkačtyřka

Valeria Richards
Dcera Reeda a Sue Richardsových 
jménem Valeria přichází na svět s pomocí 
Doctora Dooma. Má tak výjimečný 
intelekt, že jednoho dne možná překoná 
i svého tátu!



43

Invisible Woman
Sue Storm Richards se 
dokáže stát neviditelnou 
a umí vytvářet intenzivní 
silová pole. V náročných 
situacích často dokáže 

udržet celý tým Fantastická 
čtyřka pohromadě.

Human Torch
Bratr Sue Johnny Storm získává 
přezdívku Human Torch. 

Dokáže létat a své tělo 
může rozžhavit tak, že 
z něj šlehají plameny. Když 

zrovna nebojuje se zločinci, 
rád opravuje a řídí auta.

Thing
Nejlepší kamarád Reeda 
Richardse Ben Grimm 
pracuje jako testovací pilot, 
který řídí vesmírnou loď při 
jejich osudném letu. Změní 
se na supersilnou bytost 

s kůží pevnou jako 
skála.

Franklin Richards
Nejstarší potomek Reeda 
a Sue se narodil jako 
mutant s neuvěřitelnými 
psionickými schopnostmi. 
Má takovou moc, že může 
zformovat novou realitu.



44

SUPER
HRDINOVÉ

Silný Silver Surfer se původně jmeno-
val Norrin Radd.

1

Kříženec ras Kree a Skrull Teddy Altman 
je znám jako hrdina Hulkling.

7

Když se Lilandra přidala na zlou stranu, 
musela bojovat se svou vlastní sestrou.

8

Uatu Watcher sleduje Zemi 
z planety Mars.

9

Xavin – výjimečně dobrý Skrull – 
patří do týmu Runaways.

10

CESTOVÁNÍ VESM
ÍREM

Správně, nebo špatně?

Správně, nebo špatně?

Hrdinové nemusí být ze Země – do nedozírných dálek 

sahá Multivesmír plný mocných mimozemšťanů! Kolik 

toho víte o kosmických bytostech?

Hrdina Mar-Vell patřil k mimo-
zemské rase Skrull.

2

Lilandra velí vesmírným pirátům zva-
ným Starjammers.

4

Vládkyně Shi’aru Lilandra se  
jednou provdala za X-Mena.

3

Jednotka Nova Corps má zá-
kladnu na planetě Hala.

5

Členy týmu Nova Corps bylo i ně-
kolik lidí ze Země.

6

Mar-Vell, původní Captain Mar-
vel, nemá žádné děti.

11

Noh-Varrovi se také říká 
Marvel Boy.

12

NovaNova



45

ODPOVĚDI

Yondu Udonta je otcem Star-Lorda.
13

Supersilný mimozemský přítel Hulka jmé-
nem Korg má kůži, která připomíná kov.

14

Pozemšťanka Tamara Devoux 
je neuvěřitelně mocnou bytostí 
Captain Universe.

15

Gamora kdysi spolupracovala s mimo-
zemšťanem jménem Pip Troll.

16

Adam Warlock dostal formu do-
konalého člověka.

17

Nejmocnější bytost 
v Multivesmíru se na-
zývá Beyonder.

19

V San Franciscu kdysi stál obrovský ves-
mírný bůh z rodu Nebešťanů.

21

1 Správně – pochází 
z planety Zenn-La.
2 Špatně – Mar-Vell byl 
Kree.
3 Správně – jejím 
manželem byl Charles 
Xavier neboli Profesor X.
4 Špatně – tým 
Starjammers vede Corsair, 
otec mutantů Cyclops, 
Havok a Vulcan.
5 Špatně – jejich 
domovem je Xandar – 
z planety Hala pochází 
civilizace Kree.
6 Správně – nejslavnější 
z pozemských členů Nova 

jsou Richard Rider a Sam 
Alexander.
7 Správně – díky svému 
smíšenému původu získal 
několik obdivuhodných 
schopností.
8 Správně – sestrou 
Lilandry je zlá Deathbird.
9 Špatně – Uatu sídlí na 
zemském Měsíci.
10 Správně – Xavin díky 
schopnosti Skrullů měnit 
svou podobu činí dobré 
skutky.
11 Špatně – má tři: 
Jmenují se Genis-Vell, 
Phyla-Vell a Hulkling. 

12 Správně – je to Kree 
z alternativního vesmíru.
13 Špatně – přijme však 
mladého muže do svého 
gangu Ravagers.
14 Špatně – Korgova 
kůže připomíná kámen.
15 Správně – když se 
nachází v kómatu, stane 
se partnerem univerzální 
energie.
16 Správně – Pip pochází 
z planety Laxidazia.
17 Správně – v té době se 
mu říkalo pouze „On“.

18 Správně – tato 
starodávná bytost má 
neomezenou moc.
19 Špatně – nejmocnější 
je bytost, která stvořila 
Multivesmír a nazývá se 
Nejvyšší.
20 Správně – mají moc 
manipulovat s libovolnou 
silou nebo energií 
v Multivesmíru.
21 Správně – ze „sochy“ 
vysoké 610 m se stala 
vyhledávaná turistická 
atrakce!

Úkolem Živoucího  tribunálu 
je udržovat rovnováhu 
 Multivesmíru.

18

Dvojice entit Infinity a Eternity re-
prezentují veškerý prostor a čas.

20



46

7 VĚCÍ
, KTERÉ  

MUSÍTE 
VĚDĚT…

SUPER
HRDINOVÉ

Moon Girl nese mimolidskou DNA. Poté, co byla 

vystavena krystalům Terrigen Mists, získá schop-

nost přenést svou mysl do tvora Devil Dinosaur.

Schopnost Moon Girl měnit identitu s bytostí 

Devil Dinosaur se projeví, když pociťuje 

silné emoce – nebo když má hlad!

Moon GirlMoon Girl

Dokonce i ve svém útlém věku projevuje Moon 

Girl mimořádnou inteligenci. Konstruuje 

různé aparáty včetně brnění a zbraní.
Partnerem Moon Girl v boji se zločinem je De-

vil Dinosaur. Tato inteligentní bytost velmi při-

pomíná dinosaura druhu Tyrannosaurus rex.

Pravé jméno Moon Girl je  Lunella 

Lafayette. Tato devítiletá dívka 

chodí do školy v New Yorku.

22

33

44
55

11



47

Moon Girl a Devil Moon Girl a Devil 
Dinosaur jsou tu Dinosaur jsou tu 

OD TOHO, ABY OD TOHO, ABY 
POMÁHALI.POMÁHALI.

Když se vědomí Devil Dino-

saura nachází v těle Moon 

Girl, chová se divoce.

Moon Girl má tak slabý zrak, že je 

řazena mezi nevidomé. Ke korekci 

svého zraku nosí velmi silné brýle.

77

66



48

SUPER
HRDINOVÉ

Jaké normální zaměstnání má 

HRDINKA Big Bertha, 
která umí zvětšovat hmotnost?

a. Číšnice

b. Učitelka

c. Supermodelka

d. Novinářka

SPRÁVNĚ, 
NEBO ŠPATNĚ?
Mr. Immortal, velitel 
týmu Great Lakes Aven-
gers, se nemusí obávat, 
že jej někdo zabije.

Která MYSTICKÁ BRÁNA 
se nachází v Everglades?

a. Magické dveře

b. Uzel všech skutečností

c. Spojka

d. Mezera reality

V jakém prostředí se Ted 
Sallis změnil na postavu 

MAN-THING?

a. Bažina

b. Poušť

c. Džungle

d. Hory

Svět potřebuje hrdiny, kteří jsou dokonale připraveni 

čelit podivným a nadpřirozeným hrozbám. Není divu,  

že tito hrdinové sami bývají poněkud zvláštní!PODIVNÍ HRDINOVÉ

11

33

44

22

Bonu
sová otázka

Který lovec monster 

získal své jméno podle 

mystického drahokamu, 

jenž mu poskytl jeho 

moc před 10 000 lety?

Man-ThingMan-Thing



49

1c 2 Špatně – může zemřít, ale později znovu ožívá. 3a 4b 5 Špatně – Robbie je první Ghost Rider, který místo 
motorky jezdí ve sportovním autě. 6c 7b 8d 9a 10c 11 Správně – ve vesmíru, odkud pochází, si čte komiksy 
o postavách, mezi nimiž nyní žije. 12b 13d 14c 15a Bonusová otázka Ulysses Bloodstone

ODPOVĚDI

Na lov kterých nadpřirozených 

BYTOSTÍ se Blade 
specializuje?

a. Upíři

b. Zombie

c. Čarodějnice

d. Vlkodlaci

Jaké má Howard the Duck 

ZAMĚSTNÁNÍ?

a. Kuchař

b. Učitel

c. Lékař

d. Soukromý detektiv

Jakou ZBRAŇ má Blade 
nejraději?

a. Laserové dělo

b. Kuše

c. Meč

d. Sekera

Robbie Reyes jako Ghost Rider 

je posedlý DUCHEM.  
Jak se jmenuje?

a. Bob

b. Gwen

c. Eli

d. Ben

Které BOJOVÉ UMĚNÍ 
ovládá Howard the Duck?

a. Duck Fu

b. Quak Fu

c. Karategg

d. Ju-ducksu

SPRÁVNĚ, NEBO 
ŠPATNĚ? Podobně jako 
dříve Ghost Riders také Robbie 
Reyes jezdí na motocyklu.

Spojenci týmu X-Men jménem 

Doop kdysi explodoval  MOZEK. 

Naštěstí měl ještě jeden, ale kde?

a. V paži

b. V krabici

c. V zadku

d. V žaludku

Jaké KÓDOVÉ 
JMÉNO má STEVE 
HARMON, který projde 
proměnou v živoucí kreslenou 
postavičku?

a. Clown Boy

b. Slapstick

c. Loon Lad

d. Crazy Cat

A kterou kreslenou 

ZBRAŇ používá?

a. Umělá květina

b. Tunové závaží

c. Obrovská boxerská rukavice

d. Gigantická palička

SPRÁVNĚ, NEBO 
ŠPATNĚ? Hrdina Gwen-
pool má výjimečné znalosti 
superhrdinů a superpadouchů.

Jaké skutečné jméno má 

UPÍŘÍ HELLCOW?

a. Bessie

b. Daisy

c. Maisy

d. Moora

99

88

55

66

77

1010

1111

1212

1313

1414

1515


